КОПИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 мая 2022 года

                                                         г. Казань, ул. Химиков, д. 49
Мировой судья судебного участка №7 по  Московскому судебному  району г. Казани Саматошенкова Ирина Геннадьевна, рассмотрев материал об административном правонарушении, предусмотренным частью 1 статьи 7.27 КоАП РФ, в отношении Гришина Ю.И., данные изъяты года рождения, уроженца г. данные изъяты, зарегистрированного и проживающего по адресу: г. данные изъяты, ул. данные изъяты, д. данные изъяты, кв. данные изъяты,
УСТАНОВИЛ:
Гришин Ю.И., 05 мая 2022 года,  в 17 часов 31 минуту, находясь в магазине «Пятерочка», расположенного по адресу: г. Казань, ул. Гудованцева, д. 43, тайно похитил товар  на общую сумму 468 руб. 78 коп. без НДС, прошел через кассу, не заплатив за товар.
Таким образом, Гришин Ю.И. совершил административное  правонарушение, предусмотренное частью 1 статьей 7.27 КоАП РФ - мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации.
В судебном заседании, проведенным в режиме видеоконференцсвязи,  Гришин Ю.И. вину в совершении  административного правонарушения  признал.
          Вина Гришина Ю.И. подтверждена следующими материалами административного дела: протоколом об  административном  правонарушении; заявлением и объяснением сотрудника магазина; рапортом; справкой о стоимости  похищенного.
   Оснований не доверять указанным доказательствам у мирового судьи не имеется, поскольку их достоверность и допустимость сомнений не вызывают. Исследованные доказательства последовательны, согласуются между собой и дополняют друг друга, получены с соблюдением процессуальных требований Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в совокупности подтверждают совершение Гришиным Ю.И. административного правонарушения.

При назначении наказания суд учитывает характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

  Смягчающих и отягчающих обстоятельств не установлено.
  С учетом изложенного, в целях предупреждения совершения Гришиным Ю.И.  административных правонарушений, мировой судья считает необходимым назначить ему наказание в виде административного ареста.
  На основании изложенного, руководствуясь статьями 7.27, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
Гришина Ю.И. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 КоАП РФ и назначить наказание в виде 5 (пяти) суток административного ареста.

          Срок административного ареста исчислять с 21 часа 45 минут 08 мая 2022 года.

    Постановление может быть обжаловано лицами, указанными в ст.ст.25.1-25.5 КоАП РФ, или опротестовано прокурором в Московский районный суд г.Казани в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
                  СОГЛАСОВАНО
                  Мировой судья:                                                  И.Г.Саматошенкова